

Nota van Inlichtingen 2 – Portuur – Werkplekhardware – 2023/1005RN

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.		NvI 1 Vraag 4	In vraag 4 in de 1e NvI stelt deze inschrijver het volgende: <i>"Inschrijver maakt onderdeel uit van een groot concern waarin het gebruikelijk is dat de verschillende vennootschappen binnen het concern altijd gebruik kunnen maken van elkaars middelen, zoals een distributiecentrum of diensten. Inschrijver verzoekt u dan ook te bevestigen dat er geen beroep op een onderaannemer nodig is wanneer inschrijver middelen van de vennootschappen binnen het concern gebruikt voor de uitvoering van de Raamovereenkomst."</i> In onze optiek gaat aanbestedende dienst hier onterecht mee akkoord. Maakt Inschrijver namelijk gebruik van de middelen van een vennootschap die behoort tot hetzelfde concern, dan voert Inschrijver de Opdracht niet zelfstandig uit en dient een beroep te worden gedaan op een onderaannemer. Indien Inschrijver niet zelfstandig kan voldoen aan de gestelde eisen, dient Inschrijver een beroep te doen op een onderaannemer. Dat deze onderaannemer onderdeel is van hetzelfde concern als Inschrijver, is niet relevant. Inschrijver verzoekt u om uw akkoord op deze vraag te herstellen en van alle inschrijvers te eisen dat zij voldoen aan de wettelijke voorwaarden met betrekking tot onderaannemerschap. Indien niet akkoord, graag uw motivatie.	Niet akkoord. Aanbestedende diensten dienen de administratieve lasten van inschrijvers zoveel mogelijk te beperken. De voorgestelde wijze in de eerste nota van inlichtingen is een gebruikelijke wijze en volstaat voor Opdrachtgever.
2.		NvI 1 Vraag 7	In vraag 7 gaat u akkoord met hetgeen een potentiële inschrijver vraagt. Voor de goede orde de opgegeven kosten bij open vraag 1 worden niet bij de beoordeling opgeteld bij het gunningscriterium 'Prijs', de kosten maken onderdeel uit van de boordeling van open vraag 1. Kunt u dit bevestigen?	Correct.
3.		NvI 1 Vraag 8	In het antwoord heeft u het over meerwaarde en noemt u voorbeelden als advisering, ontzorgen rondom initiële levering en installatie. U vraagt in open vraag 1 om invulling te geven aan de gevraagde dienstverlening. In het bestek en het programma van eisen komen wij geen termen als 'initiële bestelling' en 'installatie' tegen. Kunt u bevestigen dat deze vraag gaat over hoe de inschrijver invulling geeft op de gevraagde dienstverlening en niet wat deze u allemaal nog extra (tegen betaling) kan bieden?	Het antwoord op vraag 8 van de eerste NvI is inderdaad niet het juiste antwoord op de gestelde vraag. Het antwoord gaat in op de tweede deelvraag bij vraag 1. De vraag gaat echter over de eerste deelvraag bij vraag 1. Het antwoord op vraag 8 van de eerste nota van inlichtingen moet zijn: Met dienstverlening wordt bedoeld de gestelde eisen in het Programma van Eisen.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
4.		NvI 1 Vraag 18	Helaas gaat u niet akkoord met het verruimen van het aantal A4 naar 8. Aanbestedende dienst vraagt Inschrijver om onder andere invulling van de gevraagde dienstverlening, hoe wij u ontzorgen, welke kansen wij zien, wat onze toegevoegde waarde is, specificaties van 4 modellen, beschrijving van de serviceorganisatie en 2 processen te beschrijven in totaal 6A4 met regelafstand 13. 6A4 is echt heel ambitieus om al uw vragen goed te beantwoorden. Wij willen u verzoeken om Inschrijvers het liefst 8A4, maar minimaal 7A4 te geven om uw open vragen te beantwoorden. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord met 7A4.
5.		NvI 1 Vraag 55	U geeft aan ermee akkoord te gaan dat Inschrijver een 403-verklaring inclusief de goedgekeurde geconsolideerde jaarrekening van haar moedermaatschappij overlegt zonder hiervoor een beroep te doen op de draagkracht van de moedermaatschappij. Een 403-verklaring is een aansprakelijkheidsverklaring, waarmee een moedermaatschappij zich hoofdelijk aansprakelijk stelt voor de schulden van een dochtermaatschappij. Een 403-verklaring geeft geen informatie over de financiële situatie van de moedermaatschappij, noch over eventuele uitsluitingsgronden of geschiktheidseisen die op haar van toepassing zijn. Een 403-verklaring kan dus niet gebruikt worden om te voldoen aan de eisen voor de financiële en economische draagkracht (controleverklaring), omdat deze verklaring alleen betrekking heeft op de aansprakelijkheid voor schulden en niet op de beschikbaarheid van middelen. Door inschrijver een beroep te laten doen op de moedermaatschappij en ook een UEA van de moedermaatschappij op te vragen, laat u verklaren dat de moedermaatschappij de inschrijver zal ondersteunen met de noodzakelijke middelen en dat er geen uitsluitingsgronden van toepassing zijn. Hierdoor kunt u zich beter vergewissen van de solvabiliteit en integriteit van de inschrijver en haar moedermaatschappij. Wij verzoeken u om uw beantwoording te herzien en te bevestigen dat Inschrijver een beroep dient te doen op de draagkracht van de moedermaatschappij.	Akkoord.

Bijlage 1. Programma van Eisen				
6.	7	Minimale technische Eisen 2. Beeldscherm 6. Externe I/O poorten	U eist: <i>"HDMI-out, geïntegreerd, geen verloopstekkers toegestaan."</i> We zien voor de desktop de eis voor HDMI 2.0, maar U stelt geen eisen voor de HDMI-versie op de aan te bieden laptops. Een HDMI 2.0-aansluiting is tegenwoordig de standaard op de zakelijk laptops. Voordelen van HDMI 2.0 zijn dat het een hogere beelddoorvoer en een hogere verversingsnelheid mogelijk maakt door de ondersteuning van 4K resolutie op 60hz. Om te voorkomen dat er wordt aangeboden met het verouderde HDMI 1.4, adviseren we u om de eis aan te passen naar: <i>"HDMI-out 2.0, geïntegreerd, geen verloopstekkers toegestaan."</i> Gaat u akkoord met ons advies?	Akkoord.
7.	7	Minimale technische Eisen 7. USB	U eist: <i>"1 x USB-C 3.2 met power delivery voor het opladen en 2 x USB 3.0"</i> Is onze aanname correct dat de aangeboden laptops dienen te beschikken over minimaal 1x USB-C 3.2 met power delivery voor het opladen en 2x USB-A 3.0?	Correct.
8.	7	Desktop 6. USB	U eist: <i>"Minimaal 1 x USB 2.0 aan de voorzijde en minimaal 2 x USB 2.0 aan de achterzijde. Geïntegreerd, geen verloopstekkers toegestaan"</i> USB-C is de USB-aansluiting die de reguliere USB-A aansluiting stap voor stap aan het vervangen is. USB-C is inmiddels door alle A-merk fabrikanten geadopteerd waardoor meerdere recente modellen desktops op zijn minst 1x een USB-C aansluiting hebben gekregen. Daarnaast zijn er ook steeds meer accessoires die enkel kunnen worden aangesloten of opgeladen middels USB-C. In verband met de toekomstbestendigheid adviseren wij om "minimaal 1x USB-C" op te nemen in uw eis. Gaat u akkoord met ons advies?	Niet akkoord. De huidige aanwezige randapparatuur (naast toetsenbord, muis en monitor) is niet voorzien van USB-C bekabeling en willen we kunnen blijven gebruiken, wanneer het kan. Deze apparatuur dient op USB-A/HDMI aangesloten te (blijven) worden. USB-C is een goede toevoeging, maar géén must voor de gewenste apparatuur.
9.		NvI 1 Vraag 26	In antwoord op vraag 26 geeft u aan de Inschrijver dit moet regelen met de fabrikant waarmee inschrijver inschrijft. Geen enkele fabrikant geeft deze KPI (reparatie binnen 10 werkdagen) af. Als Aanbestedende dienst de doorlooptijd van een reparatie belangrijk vindt, willen wij u verzoeken om in plaats van pick up en return garantie next business day onsite te vragen. Bent u bereid om dit aan te passen?	Niet akkoord om de garantie aan te passen naar next business day onsite. Portuur wil pas na gunning, op basis van de aanbieding van de gegunde partij een definitieve keuze maken. Wanneer de 10 dagen een probleem vormt mag deze er af worden gehaald. We wensen dan wel een beschrijving te ontvangen hoe de leverancier ervoor gaat zorgen dat doorlooptijden niet onwenselijk lang worden.

Einde Nota van Inlichtingen